MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS: FAÇO
SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA-MA
APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente da Secretaria Municipal de
Cultura um crédito adicional especial na importância de R$ 336.457,77
(trezentos e trinta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
e setenta e sete centavos), destinado a inclusão da Atividade –
PROMOVER OS PROJETOS E PRODUÇÕES/EVENTOS DA
CULTURA POPULAR/TRADICIONAIS E DO SEGMENTO DA
CULTURA CRIATIVA MUNICIPAL, distribuídos nas seguintes
dotações:

Suplementação (+) 336.457,77